2022年４月１日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 栗原 正

（コード番号：9274 東証第一部）

問合せ先 経営企画本部長 中根 隆治

（TEL. 03-4431-7215）

当社連結子会社による BB Pack Group の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社である Antalis S.A.S.（所在地：フランス・パリ 以下、「Antalis」という。）の事業

会社である ANTALIS GmbH（所在地：ドイツ・フレッヒェン）が、ドイツのパッケージ製造・販売業者で

ある BB Pack GmbH（所在地：ドイツ・ゴータ 以下、「BB Pack」という。）、Cr8packaging GmbH（所在地：

ドイツ・ベルリン 以下、「Cr8」という。）及び Printmate GmbH（所在地：ドイツ・ベルリン 以下、

「Printmate」という。）（上記３社をまとめて「BB Pack Group」という。）の全株式を取得し、子会社（孫

会社）にすることといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件株式取得につきましては、連邦カルテル庁 (ドイツ)「FCO」（The German Federal Cartel

Office (Bundeskartellamt) ）による許認可を取得することが要件となっております。

記

１．株式取得の理由

BB Pack Groupは Eコマース分野を中心に顧客層を持ち、その分野のパッケージについてオーダーメイ

ド・ソリューションを提供しております。

 Antalisは、今後の成長分野としてパッケージング事業の拡大に注力してきましたが、BB Pack Group

の有するビジネスモデルは、新規ユーザーの獲得や商品ラインアップの拡充に加えて、包装資材、デザイ

ン、カスタマイズ印刷ソリューションによるパッケージ事業の更なる拡大と連結利益の拡大が期待でき

ることから、本件株式取得に至りました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 BB Pack GmbH

（２） 所 在 地 Industriestraße 2, 99869 Drei Gleichen / OT Wechmar

（３） 代表者の役職・氏名 Michael Bube, Managing Director

（４） 事 業 内 容 パッケージ製品の製造

（５） 設 立 年 月 日 2008年 12月 10日

（１） 名 称 Cr8packaging GmbH

（２） 所 在 地 Miraustr. 27-29 13509 Berlin

（３） 代表者の役職・氏名 Ludwig Timm, Managing Director

（４） 事 業 内 容 パッケージ製品のデザイン・加工・販売

（５） 設 立 年 月 日 2015年 1月 21日

（１） 名 称 Printmate GmbH

（２） 所 在 地 Miraustr. 27-29 13509 Berlin

（３） 代表者の役職・氏名 Ludwig Timm, Managing Director

（４） 事 業 内 容 パッケージ製品の製造・販売

（５） 設 立 年 月 日 2015年 3月 5日

３．今後の見通し

本件株式取得は、2023 年３月期第２四半期に完了することを予定しております。なお、2023年３月

期の連結業績予想につきましては、「2022年３月期決算短信（連結）」（2022年５月 13日開示予定）に

おいて公表を予定しておりますが、連結業績に与える影響は軽微であります。

また、今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上